UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày        tháng     năm 2021

V/v không chấp thuận chủ trương

đầu tư dự án Trang trại chăn nuôi

lợn ngoại tập trung tại xã Đồng

Thịnh, huyện Ngọc Lặc.

             Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND huyện Ngọc Lặc;

- Công ty cổ phần đầu tư nông nghiệp công nghệ cao Bình An.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 959/SKHĐT-KTĐN ngày

17/02/2021 và Công văn số 162/SKHĐT-KTĐN ngày 08/01/2021 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đề xuất chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Trang trại

chăn nuôi lợn ngoại tập trung tại xã Đồng Thịnh, huyện Ngọc Lặc của Công ty

cổ phần đầu tư nông nghiệp công nghệ cao Bình An (Kèm theo ý kiến tham gia

của các sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; UBND huyện Ngọc Lặc). Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Công ty cổ phần đầu tư nông nghiệp công nghệ cao Bình An đề xuất đầu

tư xây dựng khu trang trại chăn nuôi lợn ngoại tập trung nhằm chăn nuôi, cung

cấp lợn thịt chất lượng cao, đảm bảo yếu tố thịt lợn sạch cho thị trường, góp

phần giải quyết việc làm, nâng cao thu nhập cho người lao động, phát triển kinh

tế cho địa phương. Tuy nhiên, vị trí khu đất do Công ty đề xuất không phù hợp

với điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 huyện Ngọc Lặc, được

UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1584/QĐ-UBND ngày 26/4/2019,

không có trong kế hoạch sử dụng đất hằng năm nên UBND tỉnh không cơ sở

xem xét chấp thuận chủ trương đầu tư dự án nêu trên theo đề xuất của Công ty

cổ phần đầu tư nông nghiệp công nghệ cao Bình An./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;

- Lưu: VT, THKH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đinh Quang Hưng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-26T09:31:51+0700
	HÀ NỘI
	Đinh Quang Hưng<dinhquanghung@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T09:34:51+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T09:35:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-02-26T11:35:43+0700